党员组织关系集中排查有关问题解答（三）
1、高校的教职工党员或学生党员家庭确属困难的，能否被列为生活困难党员？

可以的。生活困难教职工党员的认定标准参照学校所在地，生活困难学生党员的认定标准参照学生生源地。

2、《流动党员登记表》中的流入地党组织如何填写？
流动党员被编入流入地党组织，并正常参加组织生活的，应如实填写该党组织名称。流动党员未被接收到流入地党组织的，可在“流入地党组织”栏，填写流入地的县（市、区）名称。

3、目前在国外学习、生活、居住的党员如何填写《中国共产党党员基本情况登记表》？
所在党支部要通过一定方式核准党员基本信息。对情况不清楚的，要与党员做好联系沟通；对情况核实清楚的，可待党员回国后再补填，填好后要及时存入党员个人档案。一般要在今年7月份前完成填表。
4、有些党员工作长期在外，组织关系挂靠在人才市场或社区党组织，但党组织对党员情况不熟悉，《中国共产党党员基本情况登记表》上的党支部书记意见或基层党委意见如何填写？
基层党组织应建立起与党员的经常性联系，定期了解党员情况和现实表现。结合本次党员组织关系集中排查，基层党组织要专门联系一次，认真核查更新相关信息，在表上如实填写。

5、有些党支部书记本身也是流动党员，《中国共产党党员基本情况登记表》的支部书记意见怎么办？

上级党组织要加强督促指导，并与流动在外的支部书记沟通联系，商定一个合适时间，要求支部书记在规定时间内填写意见。
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